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KONTRATE
Shitje aksionesh

Ne Fier, sot me date & / ‘f"(D/ '™ (dymije e katermbedhjete ), perpara meje noteres publike Flora
XH.Zoto me zyre ne Lagjen “29 Nentori” , anctare ¢ dhomes se noterise Vlore , u paragiten personalisht

palet :

» Eduart Muho, atesia Hajri, i datelindjes 13/07/1975, lindur ne Fier dhe banues ne Fier, shtetas
shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar , identifikuar prej meje noteres me
leternjoftim numer personal H50713072C, ne cilesin e aksionerit te shogerise “AEOT “ SHA me
Numer NIPT L32604402E, zoterues i 50 % te aksioneve te kesaj kompanie ketu e me poshte
“Shitési”;

» - Ardian Kulla _ , i datelindjes 22/09/1981, lindur ¢ banues ne Fier, shtetas shqiptar, me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar, njohur prej meje noteres me leternjoftim Nr. 110922076N, ne
cilesine e aksionerit te shogerise “AEOT” SHA me Numer NIPT L32604402E, zoterues i 50 %
te aksioneve te kesaj kompanie Referuar ketu e ne vazhdim si “Blerésit”),

Palet e mesiperme mbeshtetur ne dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, nenet 705 e vijues,
Ligjit 9901 date 14.04.2008, me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitjeje si me poshte:

A) Meé 29/01/2013 é&shté themeluar rregullisht shoqéria AEOT SHA., shogéri anonime e sé

B)

O

D)

drejtés shqiptare, regjistruar mé daté 04/02/2013 prané Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit, me seli Lagja Grizer Patos Fier me NIPT L32604402E sipas ekstraktit
elektronik t& regjistrit tregtar marré nga faqja zyrtare e web t€ QKR bashkéngjitur késaj
kontrate , (né vijim, “Shoqgéria”).

Shitési zotéron 50 (pesedhjete ) kuota (né vijim, “Kuotat”), t& cilat pérfaqésojné 50%
(pesedhjete ) té kapitalit t& regjistruar t& Shogérisé.

Shitési ka shprehur géllimin e tij pér shitjen e Kuotave qé zotéron né kapitalin ¢ Shoqérisé dhe t&
transferojné té drejtat e pronésisé né pérputhje me afatet dhe kushtet ¢ késaj kontrate .

Blerési ka shprehur géllimin e tij pér blerjen e Kuotave t& Shitésit n¢ kapitalin ¢ Shoqgrisé dhe
pérfitimin ¢ t& drejtave t& pronésisé né pérputhje me afatet dhe kushtet e késaj Marréveshje.

Shitési dhe Blerési vendosin né vijim, né ményré té detajuar afatet dhe kushtet e shit-blerjes s&
Kuotave né kapitalin e Shogérisé si me poshte:
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2-SHITJA DHE BLERJA E KUOTAVE

N
Transferimi i Kuotave

Né pérputhje dhe né zbatim t& afateve dhe kushteve t€ késaj Kontrate , Shitési merr pérsiper dhe
bie dakord ti shesé Blerésit , i cili merr pérsipér dhe bie dakord t€ bleje dhe t& béhet zotérues i
50% (pesedhjete ) Kuotave t& Shitésit, ¢ cila pérfagéson 50% (pesedhjete ) té kapitalit t&
Shoqérisé.Pér rrjedhojé, me Mbylljen e késaj Kontrate Shogéria do t& zotérohet nga ortaku i
Shogérisé si vijon

Ortaku Ardian Kulla , do t& zotérojé 100% (njeqind perqinde), Kuota té cilat pérfaqésojné
100% (njeqind perginde) t& kapitalit t& regjistruar t& Shoqérise.

Kuotat blihen nga Blerési te lira dhe pa asnjé Peng té regjistruar, pér mjedhojé nga data e
Kontrates , Blerésit i jepen t& gjitha t& drejtat g& lidhen me Kuotat, duke pérfshiré por pa u
kufizuar tek, ¢ drejta e votés dhe ¢do e drejté tjetér mbi dividendin e pagueshme ose aktualisht e
paguar pas datés s¢ Kontrates , nése ka.

Kuotat e Shogérisé transferohen me t& gjithé asetet pérkatése ose ato g€ lidhen me to gé zotérohen
ose pérdoren nga Shogéria né lidhje me aktivitetin e saj tregtar, duke pérfshiré por pa u kufizuar
né marréveshje mirébesimi, kontrata né vazhdimési, pajisje teknike né tersi, servera, sofware dhe
hardware etj. si edhe ¢do e drejté ¢ arriré pérpara osc pas Datés s¢ Kontrates.

Cmimi i Blerjes dhe afatet e pagesés

Cmimi i blerjes qé Blerésit i detyrohet Shitésit pér blerjen ¢ Kuotave éshté réné dakord dhe
miratuar nga Palét né shumén e pérgjithshme prej ALL 1,750,000 (Nje miljon e shtateqind e
pesedhjete mije) (né vijim “Cmimi i Blerjes™).

Cmimi i Blerjes nuk do t& mund t& jeté objekt i asnjé ndryshimi midis Paléve.

Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerési bie dakord t’i shlyej Shitésit Cmimin e Blerjes t& réné
dakord si mé sipér.

Cmimi i Blerjes né favor t& Shitésit do t& kryhet me fonde menjéher¢ t& disponueshme brenda
afateve dhe kushteve t& késaj Kontrate népérmjet transfertés né numrin e llogarisé bankare &
njoftuar nga Shitési ose ne cash.




-

31 D

3.2

3-DEKLARIMET DHE GARANCITE E SHITESIT

rmiet dhe garancité e Shitésit

Shitési jep né favor & Blerésit deklarimet dhe garancité si vijon té cilat jan¢ dhe do & jené t&

vérteta, té drejta dhe korrekte duke filluar nga data ¢ Mbylljes, duke pérjashtuar ato deklarime dhe
garanci té cilat né ményré & shprehur i referohen njé date t& specifikuar dhe duhet t&
konsiderohen t& vérteta, t& drejta dhe korrekte ekskluzivisht pér até daté specifike. Shitési njeh
dhe bie dakord se:

(A) Shitési jep vetém deklarimet dhe garancité e parashikuara né két€ nen 4 € Kontrates dhe

asgjé tjetér; dhe

(B) Deklarimet dhe garancité e parashikuara ne kété nen 4 & Kontrates zévendésojné ¢do lloj
garancie apo zgjidhje tjetér q& parashikohet nga legjislacioni Shqiptar né rastin e
marréveshjeve t& shit-blerjeve dhe pérbén & vetmin burim pérgjegjésie & Shitésit pér
detyrimet qé ai ka marré pérsipér sipas késaj Kontrate kundrejt Blerésit; pér rrjedhojé Blerési
heq doré nga ¢do veprim apo zgjidhje qé mund t’i jap & drejt¢ t& kérkojé apo ushtojé pas
datés sé¢ Mbylljes né lidhje me ato mospérmbushje, pérfshiré dhe veprimin e zgjidhjes s&
késaj Kontrate.

Deklarimet dhe garancité né lidhje me Shitésin

4.2.1
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Afiésia e Shitésit

Shitési ka fugi dhe aftési té ploté ligjore veprimi t& nénshkruajné két¢ Kontrate dhe t&
zbatojné detyrimet e saj edhe pér llogari t& Shogérisé deri né masén e pércaktuar né kété
Kontrate.

Shitési ka t& gjithé t& drejtat dhe autoritetin e duhur pér té lidhur kété Kontratedhe pér té
pérmbushur detyrimet qé lindin prej saj si dhe kryejné transaksionet qé pérfshihen né kété
Kontrate. Té gjitha veprimet dhe formalitet qé i kérkohen Shitésit né ményré ¢ t&
nénshkruajné kété Kontrate dhe pérmbushin detyrimet e saj jané kryer menjéheré dhe
rregullisht. Kjo Marréveshje nénshkruhet nga Shitési dhe do t& jeté e detyrueshme
kundrejt Shitésit né pérputhje me afatet dhe detyrimet gé ajo pérmban.

Asnjé konflikt

Nénshkrimi dhe pérmbushja e késaj Kontrate nuk pérbén shkelje té statutit t& Shogérisé
apo ndonjé detyrimi kontraktor 8 tyre ose ndaj ndonjé vendimi, apo ekzekutimi dhe
urdhra té léshuara nga ndonjé autoritet kundér Shitésve qé mund t€ ndikojé né
vlefshméring, zbatueshmeriné dhe pérmbushjen e késaj Kontrate.
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Miratimi

“"Nénshkrimi dhe zbatimi nga Shitési i késaj Kontrate nuk kérkon dhe nuk do t& kérkojé qé

Shitési t& marré ndonjé aprovim, miratim, autorizim, licencé, leje, urdhér, apo t& kryejné
ndonjé depozitim, ose njoftim kundrejt ndonjé autoriteti.

Mungesa e ndérmjetésuesve

Shitgsi nuk ka lidhur asnjé marréveshje dhe nuk kané ndérmarré asnjé veprim e cila mund
t&€ ngre pretendime t€ paléve t€ treta kundrejt Blerésit pér pagimin ¢ komisioneve apo
tarifave t€ ndérmjetésimit ose pagesa né lidhje me nénshkrimin dhe pérfundimin e késaj
Kontrate.

NENI 1V
DEKLARIME DHE GARANCI TE BLERESIT

41  Deklarime dhe garanci té Blerésit

Blerési jep né favor t& Shitésit deklarimet dhe garancité e méposhtme, té cilat jané dhe do té jené

- t& vérteta, t& drejta dhe t& sakta duke ju u referuar datés sé¢ Mbylljes, me pérjashtim t& atyre
deklarimeve dhe garancive té cilat i referohen shprehimisht njé date t& caktuar dhe duhen té
konsiderohet si t& drejta dhe t& sakta vetém né lidhje me até daté.

4.1.1

4.1.2

4.1.3

Aftésia e Blerésit

Blerési ka fuqi dhe aftési t& ploté ligjore veprimi t& nénshkruaj kété¢ Kontrate dhe té
zbatojé detyrimet ¢ saj edhe pér llogari t& Shogérisé deri né masén e pércaktuar né kété
Kontrate.

T¢ gjitha veprimet dhe formalitetet q& kérkohen nga Blerési né ményré qé kjo Kontrate té
hyjé n¢ fugi né ményré té rregullt dhe t& pérmbushé detyrimet e saj, jané kryer menjéheré
dhe rregullisht dhe prandaj Marréveshja do t& ekzekutohet rregullisht dhe do té jeté e
detyrueshme pér dhe ndaj Kontrates né pérputhje me kushtet dhe afatet e saj.

Mungesa e konfliktits

Ekzekutimi dhe pérmbushja e késaj Kontrate nga Blerési nuk do t& konsiderohet shkelje e
statutit t& Shoqérisé, e detyrimeve kontraktore t& Blerésit apo i ¢do vendimi, vendimi
gjyqésor apo urdhri i l&shuar nga njé autoritet kundér Blerésit, i cili mund t& cénojé
vlefshméring, zbatueshméring dhe pérmbushjen e késaj Kontrate

Konsensusi
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Ekzekuﬁnn dhe funksionimi i késaj Kontrate nga Blerési nuk ka dhe nuk duhet té kcrkOJe
Tga Blerési té marré ndonjé pélqim, miratim, autorizim, ligencé, leje, urdhér, ose t& b&jné
-ndonj& “depozité ose njoftim te ¢do autoritet.

414" Mungesa e ndérmjetésve

Blerési nuk ka lidhur asnjé marréveshje dhe nuk ka ndérmarré asnjé veprim q¢ mund t&
¢ojé né kérkimin ¢ t& drejtave apo bérjen e kérkesave t& paléve & treta kundér Shitésve
pér pagimin e komisioneve, tarifave té ndérmjetésimit apo pagesa né lidhje me
ekzekutimin dhe funksionimin ¢ késaj Kontrate.
NENI V
TE NDRYSHME

Kontrata

Kjo Kontrate pércakton t gjithé marréveshjen dhe mirékuptimin mes Paléve né lidhje me
objektin ¢ saj dhe zévendéson ¢do marréveshje apo deklaraté t¢ méparshme.

Ndryshimet

Asnjé ndryshim i késaj Kontrate nuk do t& konsiderohet i vlefshém, pérveg kur éshté réné dakord
né ményré té shkruar nga Palét.

Pérgjegjésia e ndaré

Cdo dispozité e késaj Kontrate, e cila &shté e ndaluar ose e pa zbatueshme, do t€ jeté e
paefektshme né masén e ndalimit dhe pa zbatueshmérisé, pa ndikuar né dispozitat ¢ mbetura t€
késaj Kontrate. Megjithatg, Palét marrin pérsipér gé t& béjn¢ pérpjekjet e tyre mé mira pér €
zévendésuar dispozitat e pavlefshme me ato & vlefshmet, té hartuara pér t€ arritur, sa mé shumé té
jeté e mundur, té njéjtat efekte ekonomike si t& dispozitave t& pavlefshme.

Hegqja doré

Cdo tolerancé ose hegje doré nga ¢do Palé & njé shkelje t& nj¢ dispozite t& késaj Kontrate, nuk do
t& konsiderohet hegje doré e t& drejtave qé rrjedhin nga dispozita e shkelur ose e s€ drejtés pér t&
kérkuar pérmbushijen ¢ t¢ gjitha kushteve dhe afateve té parashikuara kétu.

Konfidencialiteti

Cdo e dhéné, lajm, dokument apo informacion qé lidhet me Kontrate, transaksioni i parashikuar
kétu, do t& konsiderohen si rreptésisht private dhe konfidenciale dhe nuk do t’ju béhen t¢ ditur
paléve & treta (pérjashtuar kétu QKR ose ndonjé autoritet tjetér shtetéror), pa marré miratimin
paraprak t& shkruar & Palés tjetér, e cila do t¢ bie dakord pér ¢do komunikim ndaj paléve té treta




lidhur me transaksmmn parashikuar nga Kontrata pa cénuar komunikimet e detyrueshmc t&
parashlkuara nga Ligji 1 Zbatueshém.

5.6 Tarlfat dhe shpenzimet

Blerési do té pérballojné t& gjitha shpenzimet dhe kostot né lidhje me negocimin e késaj
Marréveshje, pérfshiré kétu ato qé ju detyrohen konsulentéve respektivé (dhe atyre ligjoré).

5.7 Transferimi 1 Kontrates

Kjo Kontrate dhe t€ drejtat q¢ lindin prej saj, nuk mund t’i transferohen ndonjé personi ose pale té
tret€ nga asnjéra Pal€, pa marré paraprakisht pélqimin e shkruar té Palés tjetér.

58 Ligji i Zbatueshém
Kjo Kontrate do t& rregullohet dhe interpretohet né bazé té Ligjit t& Zbatueshém.

59 Zgjidhja e konflikteve
Té gtha konfliktet q¢ lindin nga apo né pérputhje me kété Kontrate do t& zgjidhen fillimisht
drejtpérdrejté me mirékuptim mes Paléve dhe né rast se Palét nuk bien dakord brenda 30
(tridhjet€) ditéve, konfliktet do t& zgjidhen nga Gjykatat e Rrethit Gjyqésor Fier , Shqipéri.

Kjo kontrate u hartua ne kater ekzemplare me vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe dhe palet

deklaruan se jane dakort me sa me siper, dhe pasi e lexuan, e kuptuan, e nenshkruan regullisht perpara
meje dhe une noterja, e vertetoj ate sipas ligjit.

Pér Shitésin Pér Blerésin

Z. Eduart Muho Z. Ardian Kulla B
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